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Jouets de collection
Vente du dimanche 19 octobre 2014 à 14h

Exposition samedi 18 octobre de 10 à 18h

CONDITIONS DE VENTE
Les acheteurs paieront 24% en sus 
des enchères et 2€ par lot.
Nous vous invitons à prendre 
connaissance des conditions géné-
rales de vente détaillées mention-
nées en fin de catalogue.

Huissier de Justice
Maître Remi Ginot

Commissaire priseur
Antoine Plaisant

Service de presse
Balmoral Info Services
+32 (0)475 74 68 68

Graphisme
info@acsode.org

PAYEMENT DES LOTS
• Espèces (max. 3.000€)
• Bancontact/Mistercash
• Visa/Mastercard(+1,5%)
• Chèque certifié par une 

banque belge
• American Express (+4%)

RETRAIT DES LOTS
- Pendant la vente
- La semaine suivant la vente, du 
lundi (dès 14h) au vendredi sur 
rendez-vous
- Possibilité d’envoi via UPS

ORDRES D’ACHAT
Les ordres doivent nous parvenir 
au plus tard la veille de la vente 
à 20h.

email : info@casernes.be

DESCRIPTION DES LOTS
Pour obtenir une description plus 
précise des lots, n’hésitez pas à 
téléphoner aux organisateurs, 
durant les jours d’exposition, au 
+32 (0)2 646 91 38.
Les photos de tous les lots peuvent 
être consultées sur notre site 
internet: www.casernes.be.
Des photos supplémentaires 
peuvent également être envoyées 
sur demande par email.
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1 - Bayco
Boîte de construction 2 et 3. En 
boîte d’origine. Bel état.

50/70

2 - Légo
Ensemble de 2 boîtes Légo dont 
700/3A et 700/4. Etat d’usage.	

20/30

3 - Divers
Ensemble de 6 jeux de société 
divers (Electro, Chapeaux volants, 
Blow footbal,l Pierre noir, Tidley 
Winks, puzzle Kompas). Etat 
divers.

40/50

4 - Divers
Lot de 5 jeux divers dont Kosmos 
(1 et 5), un microscope, 1 
Viewmaster et 1 Jumbo - Robot. 
Etat divers.	

40/50
5 - Märklin
Ensemble de 2 boîtes de 
construction: 102 et 201. On y 
joint un ensemble de pièces 
Meccano et la boîte d’engrenage 
«A» Meccano. Etat moyen.	

70/90
6 - Spear’s Game
Jeu de bagatelle (sans billes) 
+ un piano Kamalia fonctionnel 
(manque 1 pied). Bel état.	

40/60

V A R I A
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7 - Avion d’agence
3 avions de la Sabena. Bel état.	

80/100

8 - Avion d’agence
Ensemble de 3 avions (Northwest 
Airlink N57NE, ComAir N3III3 et 
KLM PH-DCS). Bel état.	

80/100

9 - Avion d’agence
Ensemble de 3 avions (Zantop 
International, Rich International, 
De Vliegende Hollander). Bel état 
/ Très bel état.	

60/80

10 - Avion d’agence
Metro International, Boeing 747. 
Bel état.	

50/70

11 - Avion d’agence
Swiss Air en aluminium coulé. Bel 
état.

150/200

12 - Busch & Co
Convair 440 Metroplolitan de la 
Scandinavian Airlines System. Bel 
état.

40/60

13 - C.I.J.
Ensemble de 5 avions (763 
Breguet 2 ponts, Caravelle, Boeing 
707, Noratlas N2501, Fouga CM 
170R). Bel état.

100/150

14 - Dinky Toys (France)
Ensemble de 2 avions (Super G 
Constellation Lockheed de Air 
France et 804 - Noratlas). Très bel 
état.

100/150

15 - Dinky Toys
60B, Sikorsky de la Sabena. Bel 
état.

50/60

16 - Dinky Toys
704, York. Très bel état.

60/80

17 - Dinky Toys
Clipper III. Bel état.	

100/150

18 - Dinky Toys
Ensemble de 2 avions (715 - 
Bristol Helicopter 173 et 735 - 
Glocter Javelin Fighter). En boîte 
d’origine. Très bel état.

30/40

19 - Dinky Toys
Ensemble de 2 hélicoptères dont 
1 Bristol 173. Bel état.

40/60

20 - Dinky Toys
Ensemble de 3 avions de la 
Seconde Guerre Mondiale. Etat 
moyen.

100/150

D I E  C A S T  a v i a t i o n
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21 - Dinky Toys
Ensemble de 3 avions dont Four 
Engined Liner et Armstrong 
Whitworth Air Liner (tous 
repeints). Bel état.

50/60

22 - Dinky Toys 
Ensemble de 4 avions (2 Hawker 
Hunter, Shooting Star et Meteor). 
Etat moyen.

40/60

23 - Dinky Toys
Ensemble de 4 avions (Caravelle 
SE 210, Vickers Viscount, 702 - 
Comète et 998 - Britannia). Etat 
moyen / Bel état.

100/120

24 - Dinky Toys
Ensemble de 4 avions (Viking, 
Viscount, Giant High Speed 
Monoplane et Seaplane - certains 
repeints). Etat moyen.

60/80

25 - Dinky Toys
Ensemble de 5 avions divers. Etat 
moyen.

50/60

26 - Dinky Toys
Ensemble de 8 avions anglais de 
la Seconde Guerre Mondiale. Etat 
moyen. 	

50/80

27 - Dinky Toys
Ensemble de 9 avions à réaction 
anglais (60B - Vautour, 60A 
- Mystere 4A, PIB Lightning, 
735 - Gloster Javelin, 734 - 
Supermarine, et 4 x 736 - Hawker 
Hunter). Bel état.	

60/80

28 - Dinky Toys
Sea Vixen DH-110. Très bel état.

40/60

29 - Divers
Ensemble de 8 avions de marques 
et pays différents. On y joint un 
pilote. Etat moyen / Bel état.	

80/100

30 - Divers
Ensemble de 9 avions jouets de 
marques différentes dont Schuco, 
1026 - Boeing 747. Etat moyen.	

60/80

31 - Divers
Hydravion à 8 moteurs Hughues 
(manque 2 hélices). Bel état.	

60/80

32 - Edison Giocattoli 
Ensemble de 8 avions dont 3 rares. 
Bel état.	

100/150

33 - Hubley
Ensemble de 3 avions de porte-
avions. Bel état.

50/60
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34 - JEP
Avion démontable. En boîte 
d’origine (récupération par JEP 
du jouet DUX d’avant guerre 
représentant le Stucka). Très bel 
état.

150/200
35 - Lehmann 
Ensemble de 2 avions à 
construire (831 et 833 - hélices 
manquantes). Etat moyen.

100/150

36 - Lehmann
Ensemble de 2 avions à monter 
(820 - Heinkel Blitz He 70 en 
version britannique avec cocardes 
anglaises en boîte et 831 - Dornier 
- hélices manquantes). Bel état 
d’usage.	

100/150
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37 - Les Maquettes R.M.
Coffret complet «Les Ailes 
nouvelles» dont 3 avions très 
rares. En boîte d’origine (encore 
fixés). Très très bel état.

150/200

38 - Marque inconnue
Avion «Constellation» 
(aluminium coulé) avec son pied.

100/150

39 - Marque inconnue
Avion Douglas Globemaster de 
l’US Air Force (aluminium coulé). 
Bel état.	

40/50
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40 - Marque inconnue
Ensemble de 11 avions japonais de 
la Seconde Guerre Mondiale. Très 
bel état.

100/120
41 - Marque inconnue
Ensemble de 12 avions militaires 
de la Seconde Guerre Mondiale. 
Bel état.	

100/150
42 - Marque inconnue
Ensemble de 15 avions allemands 
de la Seconde Guerre Mondiale. 
Bel état / Très bel état.	

100/120
43 - Marque inconnue
Ensemble de 15 avions de pays 
divers. Petits modèles. Très bel 
état. 

80/100
44 - Marque inconnue 
Ensemble de 26 avions allemands 
de la Seconde Guerre Mondiale. 
Bel état. 	

150/180
45 - Marque inconnue
Ensemble de 3 avions (Eastwood 
Automobilia - U.S. Lockheed 
Vega, U.S. Air Mail 102 (China) et 
Liberty Classics - DC3). En boîte 
d’origine. Très bel état.	

50/60
46 - Marque inconnue
Ensemble de 4 avions de la 
Lufthansa (3 repeints, 1 en boîte 
et 1 flotteur cassé à l’hydravion). 
Bel état.	

50/60

47 - Marque inconnue
Ensemble de 4 avions en métal. 
Bon état.	

80/100

48 - Marque inconnue
Ensemble de 6 avions anglais de 
la Seconde Guerre Mondiale. Bel 
état.

60/80

49 - Marque inconnue
Ensemble de 7 avions américains 
de la Seconde Guerre Mondiale. 
Très bel état.

100/120

50 - Marque inconnue 
Ensemble de 8 avions de pays 
différents de la Seconde Guerre 
Mondiale. Bel état.	

80/100

51 - Marque inconnue
Ensemble de 9 avions italiens de 
la Seconde Guerre Mondiale. Très 
bel état.	

80/100

52 - Mercury
402, Avion Fiat G212. En boîte 
d’origine. Très bel état.	

50/70

53 - Mercury
Emblème de la marque en métal 
injecté. Bel état.	

20/25
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54 - Mercury
Ensemble de 10 avions militaires 
(416 - Convair RB36E, 418 - 
Boeing B47 Stratojet, 420 - Mig 
19, 419 Douglas Skyrocket, 413 - 
Convair XF 62A, 422 - Cutlass F7U-
3, 940 - Lockheed Starfire, 410 - 
Sabre F86 et hélicoptère Sikorsky 
S.55 ... ). Bel état.	

100/150

55 - Mercury
Ensemble de 9 avions militaires 
anglais et américains de la 
Seconde Guerre Mondiale. Etat 
moyen / Bel état.	

100/120

56 - Minilux
Sikorsky S.58 de la Sabena. En 
boîte d’origine. Très rare. Très bel 
état.	

50/60

57 - NZG
211, Lockheed Orion de la Swissair. 
Très bel état.

50/60

58 - Sabena
Caisse reprenant des documents, 
photos et objets divers relatifs à 
la Sabena. Etat divers.	

100/120
59 - Sabena
Ensemble de 4 avions de la Sabena 
(Airbus A310, Boeing 747, Boeing 
737 et DC10 - 3 en boîte d’origine). 
Bel état.	

60/80
60 - Sabena
Matériel d’agence comprenant 
différents fanions et du matériel 
publicitaire dont certains de la 
Sabena. Etat divers.	

80/100
61 - Schuco
Ensemble de 8 avions (DC8 KLM, 
Junker F13, Douglas DC16 KLM, 
DC8 KLM, Airbus A300B Lufthansa, 
Concorde Air France, IL 62 et 
Learjet 36). Etat moyen / Bel état.

80/100
62 - Solido
Ensemble de 10 avions à réaction 
français (après 1945). Etat moeyn 
/ Bel état.	

100/120
63 - Solido
Ensemble de 7 avions militaires 
(Super Sabre, Fairey Delat FD2, 
Sky Ray, Mig 22, Hawker Hunter, 
Thunder Jet et Convair XFY1) et 1 
Tupolev de l’Aeroflot. Etat moyen 
/ Bel état.	

100/150
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64 - Tekno
488, Avion sanitaire. Très bel état.

100/120
65 - Tekno
DC7G «The Flying Dutchman». Bel 
état. 80/100
66 - Tekno
DC7G de la Sabena. En boîte 
d’origine. Bel état.

150/200
67 - Tekno
DC7G de la Swissair. Très bel état.

80/100
68 - Tekno
Ensemble de 4 avions de chasse 
de pays différents. Bel état.

100/120
69 - Tekno
Ensemble de 5 avions (2x 401, 2x 
403 et 402) Etat Moyen / Bel état.

110/130
70 - Tootsie Toy
Ensemble de 4 avions (Autogyre, 
2 Biplan et 1 dirigeable). Etat 
moyen. 

80/100
71 - Tootsie Toy
Ensemble de 4 avions divers. Etat 
moyen / Bel état. 

60/80
72 - Tootsie Toy
Ensemble de 6 avions divers dont 
2 Beachcraft Bonanza, F-86 Sabre, 
Piper et Navion ... Etat moyen / 
Bel état. 

60/80

73 - Wiking
Ensemble de 11 avions divers dont 
6 en boîtes d’origine et certains 
repeints. Bel état. 

100/120
74 - Wiking 
Ensemble de 13 avions divers 
anglais (après 1945) et allemands 
(1940-1945). Bel état.

80/100
75 - Wiking
Ensemble de 5 avions civils divers 
(repeints) et 2 planeurs. 

100/120
76 - Wiking
Ensemble de 7 avions allemands 
de la Seconde Guerre Mondiale. 
Très bel état.

100/120
77 - Wiking
Ensemble de 7 avions anglais de 
la Seconde Guerre Mondiale. Bel 
état. 100/120
78 - Wiking
Ensemble de 7 avions de divers 
pays. Bel état.

100/120
79 - Wiking
Ensemble de 8 avions allemands 
de la Seconde Guerre Mondiale. 
Très bel état.

100/120
80 - Wiking
Ensemble de 8 avions allemands 
dont 3 en boîte. Bel état.

100/120
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81 - Wiking
Ensemble de 8 avions américains 
de la Seconde Guerre Mondiale. 
Bel état. 

100/120
82 - Wiking
Ensemble de 8 avions anglais de 
la Seconde Guerre Mondiale. Très 
bel état.

100/120
83 - Wiking
Ensemble de 8 avions de la RAF de 
la Seconde Guerre Mondiale. Très 
bel état.

100/120

84 - Wiking
Ensemble de 8 avions italiens de 
la Seconde Guerre Mondiale. Très 
bel état. 

100/120

85 - Wiking
Ensemble de 8 avions soviétiques 
de la Seconde Guerre Mondiale. 
Bel état.

100/120
86 - Wiking
Ensemble de 9 avions allemands 
de la Seconde Guerre Mondiale. 
Très bel état. 

100/120
87 - Wiking
Ensemble de 9 avions américains 
de la Seconde Guerre Mondiale. 
Très bel état. 

100/120 
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D I E  C A S T  b a t e a u x

89 - Viking-Models
Ensemble de 5 navires de guerre 
dont Courageous - Glorious, 
Mogador, Royal Sovereign, York 
et un inconnu. Tailles diverses, 
sans boîte (2 boîtes non 
correspondantes fournies). Très 
bel état.

120/150
90 - Viking-Models
Ensemble de 5 navires de guerre 
dont Zerstocker «68» et «52», 
New Mexico, Norfolk et un 
inconnu. On y joint un phare. 
Tailles diverses, sans boîte (2 
boîtes non correspondantes 
fournies). Très bel état.

120/150

91 - Viking-Models
Ensemble de 9 navires de guerre 
dont Bremse, Niels Juel, Admiral 
Graf Spee, Leander, Maryland (en 
boîte d’origine), Eimerbagger et 
2 inconnus. Tailles diverses, sans 
boîte. Très bel état.

120/150
92 - Viking-Models
Porte avion «Ark Royal» avec 9 
avions. Très très bel état en boîte 
d’origine.

100/120

88 - Triang Toys 
M707 : Paquebot SS France 
(complet). En boite d’origine. Très 
très bel état.

50/80
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93 - Britains
Ensemble de 2 voitures pour trains 
(échelle 00). Bel état. 

50/80

94 - Brooklyn Models
Ensemble de 3 voitures 
américaines (230 - Pierce Arrow, 
Studebaker Starliner 1953 en 
boîte et Chrysler C300 1955 en 
boîte). Très bel état / Très très bel 
état. 

80/100

95 - Brooklyn Models
Ensemble de 3 voitures 
américaines (Buick Roadmaster 
1949, Chevrolet Nomad 1955 en 
boîte et Ford Fairlane 1956 en 
boîte). Très bel état / Très très bel 
état. 

80/100

96 - Brooklyn Models
Ensemble de 3 voitures 
américaines (Tucker 1948, 
Packard Light 1932 en boîte et 
Dodge Royal 500 Convertible 1954 
en boîte). Bel état / Très bel état. 

80/100

97 - C.I.J.
Camion avec grue excavatrice et 
camionnette «Postes». Bel état. 

80/100

98 - C.I.J.
Ensemble de 2 Simca Sport (1 
décapotée - pare-brise cassé - et 
1 avec capote). Bel état. 

80/100
99 - C.I.J.
Ensemble de 2 voitures 
(camionnette Renault 
1000kG marquée «Ambulance 
municipale» et Car Renault). Très 
bel état. 

60/90
100 - C.I.J.
Ensemble de 3 voitures dont une 
Rico. Mauvais état / Etat moyen. 

50/80
101 - C.I.J.
Ensemble de 3 voitures (Renault 
Frégate, Mercedes 220 et Renault 
4CV). Bel état. 

80/100
102 - C.I.J.
Ensemble de 5 voitures (ID 19 
Break, Dyna Panhard, Simca 1000, 
Renault Frégate et Renault Prairie 
- repeintes). Bel état. 

80/100
103 - C.I.J.
Renault 4CV avec moteur 
d’horlogerie (avec clé). Etat 
moyen. 

50/80

D I E  C A S T  v o i t u r e s
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104 - Chad Valley
Ensemble de 2 voitures avec 
moteur mécanique (Humbert 
Super Snipe - moteur à revoir - et 
Hillman Minx, avec clés). Bel état. 

60/90
105 - Clyde
Ensemble de signaux routier. 

60/90
106 - Corgi Toys
320, Ford Mustang Fastback, 2+2 
verte. Rare. En boîte d’origine. 
Très bel état. 

80/100
107 - Corgi Toys
Chitty-chitty Bang Bang. Bel état. 

80/100
108 - Corgi Toys
Ensemble de 2 véhicules militaires 
(Camion lance fusée - sans fusée 
- et International Truck 6x6). Très 
bel état. 

50/80
109 - Corgi Toys
Ensemble de 2 voitures («James 
Bond» Toyota 200GT avec 
personnages et «Chapeau Melon 

et bottes de cuir» avec John 
Steed, sans Emma Peel et sans les 
parapluies). Bel état. 

80/120
110 - Corgi Toys
Ensemble de 3 voitures (224 - 
Bentley Continental Sport Saloon, 
263 - Marlin Rambler Sport 
Fastback et 155 - Lotus Climax F1). 
En boîte d’origine. Très bel état. 

100/120
111 - Corgi Toys
Ensemble de 4 voitures (Triumph 
TR2, Austin Healey, MG A et Riley 
Pathfinder). Bel état.

80/100
112 - Corgi Toys
Ensemble de 5 voitures (153 - 
Campbell Bluebird, 250 - Ferrari 
Berlinetta, 206 - Ferrari Dino 
Sport, Citroën Safari et 275 - 
Roover 200TC en boîte). Bel état. 

100/120
113 - Corgi Toys
Gloden Guinea Gift Set. Etat 
moyen.

150/200
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114 - Crescent Toy
Ensemble de 7 voitures de course 
avec conducteur (Ferrari Grand 
Prix, Cooper Bristol Grand Prix, 
Aston Martin DB35 Sport, Jaguar 
Type D Sport, Maserati Grand Prix, 
BRM MK2 Grand Prix et Vanwall). 
Bel état / Très bel état.

60/80

115 - Crescent Toys
Ensemble de 3 voitures de course 
(Gordini Grand Prix, Mercedes 
Benz Grand Prix et Connaught 
Grand Prix en boîte). Bel état / 
Très bel état. 

100/120

116 - Crogi Toys
Lot de 7 voitures (Morris Cowley, 
Karmann-Ghia, Aston Martin 
D.B.4, Buick Riviera, Jaguar MK10, 
Ford Consul Classic et Fiat 1800). 
Bel état. 

100/150

117 - Dandy
Ensemble de 3 véhicules (Ford 
Mustang II, Camionnette Citroën 
1000kG et Rolls Royce Phantom VI 
en boîte). Très bel / Très très bel 
état. 

50/80

118 - Dinky Supertoys
39 A, Tracteur Unic et semi-
remorque porte-voitures Boilot. 
En boîte d’origine. Bel état. 

100/150

119 - Dinky Supertoys
918,  Guy Van «Ever Ready». En 
boîte d’origine. Bel état / Très bel 
état. 

100/120

120 - Dinky Supertoys
952, Vega Major Luxury coach. Tès 
bel état. 

50/80

121 - Dinky Supertoys
972, Lorry-mounted Crane 
«Coles». En boîte d’origine. Bel 
état. 

70/90

122 - Dinky Supertoys
982, Pullmore Car Transporter 
(avec rampe). En boîte d’origine. 
Très bel état. 

80/100

123 - Dinky Supertoys
Camion Foden «Regent». Etat 
moyen / Bel état. 

100/120

124 - Dinky Supertoys
Camion Leyland Octopus «Esso». 
Bel état. 

100/120

125 - Dinky Supertoys
Ensemble de 2 camions 
publicitaires (Guy «Golden 
Shred» et «Sunderland»). Bel 
état.

120/150
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126 - Dinky Supertoys
Ensemble de 3 camions 
publicitaires (Guy «Weetabis», 
«Spraat’s» et Panhard semi-
remorque «Kodak») Etat moyen. 

 120/150
127 - Dinky Supertoys
Ensemble de 3 véhicules (430 - 
Breakdown Lorry, 961 - Blaw Knox 
Bulldozer - manque les chenilles - 
et 965 - Euclid Rear Dump Truck). 
En boîte d’origine. Etat moyen / 
Bel état. 

 100/120
128 - Dinky Toys (France)
Ensemble de 6 véhicules 
militaires (Ambulance militaire, 
Char A.M.X., 822 - Half Track, 80A 
E.B.R. Panhard, Lance fusée - avec 
fusée - et Mini Moke aéroporté 
avec parachute). Etat Moyen. 

 100/150
129 - Dinky Toys (France)
Peugeot 404 décapotable, 
carrosserie Pininfarina. Bel état. 

 60/80
130 - Dinky Toys + Märklin
Ensemble de 4 camions de 
pompier grande échelle. On y joint 
6 pompiers. Etat moyen / Bel état. 

 100/120
131 - Dinky Toys
100, Voiture de Lady Penelope 
avec son obus. En boîte d’origine. 
Très bel état. 

 100/150

132 - Dinky Toys
30A, Chrysler Air Flow Saloon (2x, 
verte et bleue). Bel état. 

 150/200

133 - Dinky Toys
34A, Royal Air Mail Service (métal 
fatigue, décalcomanies en bel 
état). Etat moyen. 

 50/60

134 - Dinky Toys
930, Camion Bedford Pallet Jekta 
Van (repeint). Bel état. 

 50/80

135 - Dinky Toys
Coffret 053, Miniature figures 
for model railways gauge 00 (7 
personnages). En boîte d’origine. 
Bel état. 

 40/60

136 - Dinky Toys
Ensemble de 16 véhicules 
militaires (622 - 10 Ton Army 
Truck (Supertoys), 661 - 
Recovery Tractor (Supertoys), 
689 - Medium Artillery Tractor 
(Supertoys), 677 - Armoured 
Command Vehicle, 673 - Scout 
Car, 688 - Field Artillery Tractor, 
Hornycroft Mighty Antar, 660 - 
Tank Transporter, Char Centurion, 
642 - Pressure Refueller, 622 - 10 
Ton Army Truck, Jeep, Armored 
Personnel Carrier et 3 petits 
canons). Bel état général. 

 100/150
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137 - Dinky Toys
Ensemble de 2 camions citerne 
de 1945 (Texaco et Petrol). Etat 
moyen.  

 80/100
138 - Dinky Toys
Ensemble de 2 chariots 
électriques, un diable et un 
poteau de signalisation. Bel état / 
Très bel état. 

 20/30
139 - Dinky Toys
Ensemble de 2 voitures (177 - 
Opel Capitan et 186 - Mercedes 
Benz 220). En boîte d’origine. Très 
bon état. 

 60/80
140 - Dinky Toys
Ensemble de 2 voitures de police 
(Peugeot Break 404 et Simca 1100 
en boîte). Bel état. 

 80/100
141 - Dinky Toys
Ensemble de 2 voitures de 
pompier (Nash Rambler et Citroën 
2CV) et 2 voitures de police 
(Desoto Fireflite et Humber 
Hawk). Bel état. 

 100/120
142 - Dinky Toys
Ensemble de 2 voitures de sport 
anglaises (Lagonda 4 seater et 
Jaguar 2 seater - repeinte). Bel 
état.  

 80/100

143 - Dinky Toys
Ensemble de 3 camionnettes 
publicitaires (Austin Nestlé, 
Morris Capstan et Trojan Cydrax). 
Bel état.  

 150/180

144 - Dinky Toys
Ensemble de 3 véhicules (370 - 
Fourgon Renault «Autoroutes», 
Euclid Rear Dump Truck 
(Supertoys) et 982 - Pullmore Car 
Transporter). Bel état.  

 100/120

145 - Dinky Toys
Ensemble de 3 véhicules 
publicitaires (Austin Shell, Trojan 
Chiver’s Jellies et 481 - Bedford 
Ovaltine en boîte). Bel état.   

 150/180

146 - Dinky Toys
Ensemble de 3 voitures (1416 - 
Renault 6, 1411 - Renault Alpine 
et 519 - Simca 1000). En boite 
d’origine. Très très bel état. 

 100/150

147 - Dinky Toys
Ensemble de 3 voitures (2 taxis 
repeints et une voiture poste). Bel 
état. 

 80/100
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148 - Dinky Toys
Ensemble de 3 voitures (Ford 
Corsair, Chevrolet El Camino et 
Ford Capri en boîte). Bel état / 
Très bel état. 

 100/120
149 - Dinky Toys
Ensemble de 3 voitures (Hudson 
Hornet, Studebaker et Austin 
Somerset Saloon en boîte). Bel 
état. 

 100/120
150 - Dinky Toys
Ensemble de 3 voitures 
américaines de 1950 (Chrysler, 
Oldsmobile et Studebaker). Etat 
moyen / Bel état. 

 100/120
151 - Dinky Toys
Ensemble de 3 voitures 
américaines des années 50 
(Packard, Buick et Licoln Zephir). 
Etat moyen / Bel état. 

100/120
152 - Dinky Toys
Ensemble de 3 voitures anglais 
des années 50 (Riley, Vanguard 
et Austin Devon). Bel état / Très 
bel état. 

100/120
153 - Dinky Toys
Ensemble de 4 camionnettes 
(dont 2 publicitaires et 1 avec 
hauts-parleur, repeintes). Bel 
état. 

60/90

154 - Dinky Toys
Ensemble de 4 véhicules (108 
- MG TF, 25B - Peugeot D.3.A. 
«Lampe Mazda», 24N - Citroën 
11BL et Bus parisien Somua 
Panhard). Bel état. 

100/120
155 - Dinky Toys
Ensemble de 5 camionnettes 
publicitaires (Trojan «Esso», 
Trojan «OXO», 260 - Royal Mail 
Van, Bedford «Kodak» et Austin 
«Raleigh Cycles»). Etat moyen / 
Bel état. 

120/150
156 - Dinky Toys
Ensemble de 5 véhicules divers 
(24X - Ford Vedette Taxi, 190 - 
Caravane, Camion transporteur de 
lait «Nestlé» - manque 2 cruches, 
290 - Bus londonien «Dunlop» et 
25G - Citroën 1200 «Gervais» - 
repeinte). Bel état. 

100/150
157 - Dinky Toys
Ensemble de 5 voitures (132 - 
Packard, Ford Vedette, 162 - Ford 
Zephyr bleue 2 tons, 344 ? et 162 - 
Ford Zephyr verte et crême). Etat 
moyen / Bel état. 

100/120
158 - Dinky Toys
Ensemble de 5 voitures (24A - 
ambulance, 24B - Limousine, 24D 
- Vogue Saloon, 24F - Sportsman 
coupé et 24G - Sport Tourer 4 
seater). Etat moyen / Bon état.  

150/200
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159 - Dinky Toys
Ensemble de 6 voitures (24E - 
Renault Dauphine, 181 - VW, 24B 
- Peugeot 403, Simca Versailles, 
24H - Mercedes 190SL et Austin 
Atlantic). Etat moyen / Bel état. 

100/150
160 - Dinky Toys
Ensemble de 6 voitures d’avant 
guerre (dont 2 Sportsman coupé 
- repeintes, Sport Tourer 2 
seat, Super Streamline Saloon, 
Limousine ... ). Etat moyen / Bel 
état. 

150/200
161 - Dinky Toys
Ensemble de 6 voitures de course 
et de record. Bel état. 

100/150
162 - Dinky Toys
Ensemble de 7 voitures (24A 
- Chrysler New Yorker 1955, 
Triumph, 132 - Packard, 131 - 
Cadillac Eldorado, 24A - Chrysler 
New Yorker, 164 - Vauxhall Cresta 
et 24U - Simca Aronde). Etat 
moyen / Bel état. 

120/150
163 - Dinky Toys
Ensemble de 7 voitures (258 - 
Peugeot D.3.A., 1408 - Honda 
S800, 508 - Triang, 185 - Alpha 
Romeo coupé, 135 - Triumph 
2000, VW Karmann-Ghia et 199 
- Austin Seven Countryman - 
certaines repeintes). Bel état. 

100/120

164 - Dinky Toys
Ensemble de 7 voitures de course 
(22A - Maserati, 238 - Jaguar Type 
D, 237 - Mercedes Benz, 110 - 
Aston Martin, 112 - Austin Healey, 
107 - Sunbeam et 163 - Bristol 
450). Etat moyen / Bel état. 

120/150
165 - Dinky Toys
Ensemble de 7 voitures repeintes 
(Triumph, 131 - Cadillac Eldorado, 
Citroën 11BL, Austin Atlantic, 237 
- Mercedes Benz, 24U - Simca 
Aronde et 132 - Packard). Bel état. 

100/120
166 - Dinky Toys
Ensemble de 8 véhicules divers 
(certains en boîte). Etat moyen.  

40/50
167 - Dinky Toys
Ensemble de 9 voitures (184 - 
Volvo 122S, 543 - Renault Floride, 
161 - Ford Mustang, Ford GT, 524 
- Panhard 24, 110 - Aston Martin 
DB 5, 172 - Fiat 2300, 531 - Fiat 
Grande Vue 1200 et Simca 1100). 
Etat moyen / Bel état. 

100/120
168 - Dinky Toys
Lot important d’accessoires 
routier (cabine téléphonique, 
signaux, mailbox...). Etat moyen 
/ Bel état. 

100/120
169 - Dinky Toys
Morris Oxford Da-Gear. Bel état. 

100/150
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170 - Dinky Toys
Tondeuse à gazon et brouette. Etat 
moyen. 

40/50

171 - Divers
Ensemble de 5 voitures de course 
dont 1 Lehmann. Etat moyen. 

60/80

172 - Divers
Ensemble de voitures et d’avions. 
Mauvais état. 

30/40

173 - Dublo Dinky Toys
065, Morris Pick-up. En boîte 
d’origine. Très très bon état. 

50/80

174 - Gama
Ensemble de 3 voitures 
allemandes (Opel Rekord, NSU 
Printz et BMW 700 coupé). Bel 
état. 

80/100

175 - Gasquy (Belgium)
Ensemble de 2 voitures 
(Studebaker Commander Luxe et 
Tatra - repeintes). Bel état.  

50/80

176 - Grande-Bretagne
Ensemble de 5 véhicules divers 
dont Autobus Mettoy à moteur 
d’horlogerie, Camionette Timpo 
Toys, Voiture de police Timpo 
Toys. Mauvais état / Etat moyen. 

100/150

177 - Hong-Kong
Ensemble de 2 voitures de course 
(2 couleurs différentes). En boîte 
d’origine. Très état. 

40/60

178 - Japan
Ensemble de 2 modèles Pet 
(Toyota Publica et Toyota 
Masterline en boîte) et 1 Sakura 
(Rolls Royce). Très bel état. 

100/150

179 - K.K. Sakura
A-1, Rolls Royce. En boîte 
d’origine. Très très bel état. 

100/120

180 - K.K. Sakura
A-3, Cadillac. En boîte d’origine. 
Très très bel état. 

100/120

181 - K.K. Sakura
A-4, Jaguar type E. En boîte 
d’origine. Très bel état. 

100/120

182 - Lion Car
Ensemble de 2 voitures (Opel 
Rekord et Renault 4 en boîte). 
Très bel état. 

100/120

183 - Lion Car
Ensemble de 5 véhicules (DAF 
55C, Renault Dauphine, DKW, DAF 
33 et camion DAF). Etat moyen / 
Bel état. 

100/120
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184 - Marque inconnue
Ensemble de 2 voitures de course 
dont 1 Silver Bullet et 1 Miller. Bel 
état. 

100/120
185 - Marque inconnue
Ensemble de 3 copies de voitures 
Märklin (2 Auto union et une 
Mercedes). Bel état. 

100/150
186 - Marque inconnue
Ensemble de 4 voitures (russes) 
dont 2 en boîte. Bel état. 

50/70
187 - Matchbox
Coffret Big MX «Fire/Rescue 
& Mechanised Fire Engine». 
Complet en boîte d’origine. Très 
très bel état. 

120/160

188 - Matchbox
Ensemble de 11 voitures. Etat 
moyen (1 en boîte). 

100/120
189 - Matchbox
Ensemble de 4 véhicules (21 - 
Autobus London-Glasgow, 32 - 
Jaguar XK 140 coupé, 29 - Bedford 
livreur de lait et 5 - Bus impérial 
Matchbox). En boîte d’origine. 
Très très bel état. 

100/120
190 - Matchbox
Ensemble de 4 véhicules (24 - 
Pelleteuse, 23 - Caravane, 13 - 
Camion dépannage Bedford et 8 
- Tracteur à chenilles en bel état). 
En boîte d’origine. Très très bel 
état. 

100/120
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191 - Matchbox
Ensemble de 4 véhicules (6 - 
Camion à benne basculante, 
19 - MG TD, 3 - Bétonnière et 
22 - Austin bicolore). En boîte 
d’origine. Très très bel état. 

100/120
192 - Matchbox
Ensemble de 4 voitures (20 - 
Camion ERF, 33 - Ford Zodiac, 27 
- Camion semi-remorque Bedford 
et 26 - Camion Mixer béton ERF). 
En boîte d’origine. Très bel état. 

100/120
193 - Matchbox
Ensemble de 4 voitures (9 - 
Camions de pompier grande 
échelle, 10 - Cheval mécanique, 4 
- Tracteur agricole et 2 - Dumper). 
En boîte d’origine. Très très bel 
état. 

100/120
194 - Mebetoys
Ensemble de 5 voitures (Rolls 
Royce Silver Shadow, Maserati 
Bora, Ford Mark II en boîte, Lotus 
Europa en boîte et Chaparral en 
boîte). Très bon état / Très très 
bon état. 

60/90
195 - Mercury
Boîte cadeau «Equipe Ferrari» 
(manque la voiture Le Mans). En 
boîte d’origine (défraichie). Bel 
état / Très bel état. 

50/60

196 - Mercury
Ensemble de 3 voitures de course 
(Alpha Romeo, Maserati Grand 
Prix et Mercedes Benz). Etat 
moyen /Bel état. 

100/150
197 - Mercury
Ensemble de 4 voitures de course 
(dont Mercedes et Lancia). Bel 
état. 

100/150
198 - Mercury
Ensemble de 4 voitures italiennes 
(Alpha Romeo 1900, Giulietta, 
Fiat Nuova 1100 et Lancia Appia). 
Bel état. 

100/150
199 - Mercury
Ensemble de 5 voitures (Innocenti 
950, Lancia, Lancia coupé, Abarth 
1000 en boîte et Fiat 1500 Spider 
en boîte). Bel état / très bel état. 

80/100
200 - Mercury
Ensemble de 6 voitures (Fiat 850, 
Bertone Canguro, Bertone Carabo, 
Chaparral Can-Am, Alpha Romeo 
«Montreal» Bertone en boîte 
et Chaparral Prototipo 2F) . Etat 
moyen / Bel état. 

80/100
201 - Minic Toys
Dubble Deck Bus. En boîte 
d’origine. Etat moyen / Bon état. 

150/200
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202 - Minic Toys
Ensemble de 16 véhicules 
(camions, voitures, Jeep...). Etat 
moyen. 

250/300
203 - Model Railway Accessories
3 boîtes de personnages. Très bon 
état.  

40/60
204 - Märklin
16, Voiture de record Auto Union 
(repeinte). Bel état. 

100/120
205 - Märklin
27, Camion semi-remorque 
citerne «BV-Aral’. Bel état. 

100/120
206 - Märklin
52, Chevrolet Fastback. Très bel 
état. 

50/70
207 - Märklin
Camion et remorque (1/43e) 
des trains routiers (5521/24P, 
5521/25P et 5521/36). Traces de 
zincpest. En boîte d’origine. Bel 
état.  

500/600

208 - Märklin
Camion grue (version avant 
guerre - repeint). Bel état. 

60/80

209 - Märklin
Ensemble de 2 voitures avant 
guerre (repeintes) dont 1 Auto 
Union de course (métal fatigue). 
Etat moyen. 

80/100
210 - Märklin
Ensemble de 3 voitures (Borgward 
Isabella, Karmann-Ghia et Taunus 
12M). Bel état / Très bel état. 

100/120
211 - Märklin
Ensemble de 3 voitures et 1 
tracteur. Etat moyen / Bel état. 

50/80
212 - Märklin
Ensemble de 4 voitures (BMW 507 
Touring Sport, Mercdes Benz 300, 
Ford Taunus et Mercedes 190 SL 
en boîte - 3 repeintes et 1 en boîte 
d’origine). Bel état. 

100/120
213 - Norev
Ensemble de 13 véhicules. Bel 
état. 

150/200
214 - Pocher
Bugatti (1/10e - à restaurer). Bel 
état. 

200/250
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215 - Politoys
Ensemble de 3 voitures (Opel 
Diplomat V8, Samouraï et 
Coccinelle Herbie). Bel état. 

50/80
216 - Politoys
Ensemble de 4 Alpha Romeo dont 
1 en boîte dégradée. Etat moyen / 
Bel état. 

80/100
217 - Politoys
Ensemble de 6 voitures (NSU Type 
110, Alpha Romeo Julia, Maserati 
Ghia, Alpha Romeo Julia GT, Iso 
Grifo en boîte et Lamborghini 
4000 GT en boîte). Bel état / Très 
bel état. 

60/90
218 - Prameta
Buick 405 avec un chassis-moteur 
de réserve. Moteur fonctionnel. 
Bel état (sans clé). 

100/150
219 - Prameta
Jaguar XK 120 (avec clé). Bel état. 

50/60
220 - Prameta
Mercedes 300 (avec clé, 
carrosserie en bel état et 1 roue 
avant détachée). Etat moyen. 

50/60
221 - Prameta
Mercedes 300 sur son socle 
(avec sa clé d’origine). Moteur 
fonctionnel. Bel état. 

100/150

222 - Prameta
Opel Capitan, vert métallisé (sans 
clé). Etat moyen. 

50/60

223 - Quiralu
Ensemble de 6 voitures (Jaguar 
XK 140, Vespa 400, Mercedes 300 
SL, Simca Vedette, Simca Marly 
Break en boîte et Messerschmitt 
Motocar en boîte). Bel état / Très 
bel état. 

100/120

224 - Quiralu
L’Etoile filante Renault. En boîte 
d’origine. Très très bel état. 

50/80

225 - Scamold
Ensemble de 2 voitures de course 
avec suspensions (103 - Maserati 
et Era). Etat moyen. 

60/90

226 - Septoy
Ensemble de 4 véhicules (Autocar, 
2 coupé et Camion cabine avancé 
baché - 2 repeintes). Bel état. 

80/100

227 - Solido
 Ensemble de 14 voitures (6 en 
boîtes). Bel état. 

100/150

228 - Solido
147bis, Ford Mustang Rallye. En 
boîte d’origine. Très très bon état. 

40/60



24

229 - Solido
Boîte n°2, Caravaning (complète 
? - éléments montés). En boîte 
d’origine. Bel état. 

100/150
230 - Solido
Coffret Major IV (incomplet). En 
boîte d’origine (défraichie). Etat 
moyen. 

100/150
231 - Solido
Ensemble de 14 voitures (3 en 
boîte d’origine). Bel état. 

100/150
232 - Solido
Ensemble de 4 bus (2 de la RATP et 
2 bus londoniens). Très bel état. 

50/70
233 - Solido
Ensemble de 4 véhicules militaires 
(Char Destroyer M10, Char 
General Paton M47, Dodge 6x6 et 
Berliet T12 transporteur de char en 
boîte). Bel état / très bel état. 

80/100
234 - Solido
Ensemble de 4 voitures de course 
(Ferrari 500 TRC, Maserati 250, 
Aston Martin en boîte et la Vanwall 
F1). Bel état / Très bel état. 

80/100
235 - Solido
Ensemble de 5 voitures (Maserati 
en boîte, Alpha Romeo 2600, Fiat 
2300 carbiolet repeinte, Ferrari 
250 GT 2+2 et Lancia Flaminia). 
Bel état. 

60/80

236 - Spot-on
 Ensemble de 3 voitures (Triumph 
TR3 - manque le pare brise, Austin 
1800 et Vauxhall Cresta en boîte). 
Bel état. 80/100
237 - Spot-on
Ensemble de 3 voitures (Jaguar 
XKSS, Austin A40 et Armstrong 
Siddeley Sapphire - repeintes). 
Bel état. 

80/100
238 - Sun Motor and Co
Desoto Suburban Sedan. En boîte 
d’origine. Très très bel état. 

40/60
239 - Teckno
Camion de bière Tuborg - Ford 
D800. Très bel état. 

50/80
240 - Tekno
Buick vert clair. Bel état (grattes). 

80/100
241 - Tekno
Ensemble de 2 voitures 
(repeintes). Etat moyen. 

80/100
242 - Tekno
Ensemble de 3 camionnettes 
publicitaires (VW «Philips», 
VW «Hellesens» et Ford Tinus 
«Titan»). Etat moyen. 

80/100
243 - Tekno
Ensemble de 3 voitures (Tonus 
17M - 2x et DKW). Bel état. 

60/90
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244 - Tekno
Ensemble de 3 voitures (Volvo 
Amazon, Volvo 1800 et Volvo 144 
en boîte). Bel état / Très bel état. 

80/100

245 - Tekno
Ensemble de 3 voitures 
américaines dont Ford 
Thunderbird rouge et dorée et 
Ford Lincoln. Etat moyen / Bel 
état. 

60/90

246 - Tekno
Ensemble de 3 voitures de sport 
anglaises (MG TD, MG A et Triumph 
TR2). Bel état. 

60/90

247 - Tekno
Train routier Mercedes de l’expo 
58 avec 6 personnages. Bel état / 
Très bel état. 

100/120

248 - Tekno
Train routier Mercedes de l’expo 
58 avec les 7 personnages 
(crochets d’attelage restaurés). 
Bel état / Très bel état. 

100/120

249 - Timpo Toys
Coffret d’accessoires de garage en 
boîte d’origine (incomplet). Bel 
état. 

80/100

250 - Togi
Ensemble de 3 Alpha Romeo 
(2600 Sprint, Giulieta Spider 1955 
et Giulieta Sprint). Bon état / Très 
bon état. 

120/150
251 - Togi
Lancia Lambda 1927. Très bon état. 

40/60
252 - Tootsie Toys
Ensemble de 4 véhicules. Etat 
moyen / Bon état. 

100/120
253 - Tootsie Toys
Ensemble de 5 véhicules d’avant 
guerre (certains repeints). 
Mauvais état / Etat moyen. 

100/120
254 - USA
Ensemble de 4 voitures en fonte. 
Mauvais état / Etat moyen. 

60/80
255 - Western Model
Ensemble de 2 voitures de record 
(Seagrave’s Sunbeam 1000hp 
1927 et Eyston’s Thunderblot 
1938). Très bel état. 

100/150
256 - Western Model
Ensemble de 3 voitures de record 
(Campbell Rolls Royce Bluebird 
1933, Golden Arrow 1929 et John 
Cobb’s Railton 1939). Bel état / 
Très bel état. 

150/200
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257 - Western Models
Ensemble de 3 voitures 
allemandes (2 Mercedes et 1 Auto 
Union). Etat moyen / Bel état. 

60/80
258 - Western Models
Ensemble de 2 voitures françaises 
et 1 anglaise. Très bel état. 

60/80
259 - Western Models
Ensemble de 3 voitures 
américaines. Bel état. 

60/80

260 - Western Models
Ensemble de 3 voitures anglaises 
(Rolls Royce, Bentley et ? - pneus 
en mauvais état). Bel état. 

60/80
261 - Western Models
Ensemble de 4 voitures anglaises 
(Jaguar XK 120, Morgan +4, Lotus 
et Aston Martin V8). Bel état. 

60/80

262 - Wiking
Ensemble de 3 voitures (VW 
Variant Break, Karmann-Ghia 
décapotable et coupé). Bel état. 

150/180
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263 - Balance de ménage 
avec ses poids et machine à coudre 
Singer dans sa valise (manuelle, 
miroir cassé). Bel état.

40/50

264 - Cuisinière en tôle et 
fonte 
avec 2 fours, un bec, bac à cendres 
et bac à charbons en fonte avec sa 
pelle. On y joint un fer à repasser. 
Bel état.

150/200

265 - Dinette en porcelaine
comprenant 1 théière, 1 saucière, 
6 tasses avec sous-tasses, 6 
assiettes, 1 soupière, 1 pot à lait 
et 1 pot à sucre. Bel état.

20/30

266 - Batterie de cuisine
Ensemble comprenant une 
batterie de cuisine fabriquée 
par la Ferronnerie bouillonnaise 
(avec moule à gaufres et tire-lire 
estampillée «Ciney») et une boîte 
de produit d’épicerie. Bel état.

50/70

267 - Godin
Cuisinière en fonte à 2 becs avec 
four et douche (33 x 33 x 18 cm). 
Complète avec sa cheminée. Bel 
état (repeinte en blanc).

300/400

268 - Magasin en bois
en 2 parties. Peint en bleu clair. 
On y joint une caisse d’objets 
d’épicerie. Bel état.

30/50

269 - Meuble de poupée
en bois : 1 deux corps de salle à 
manger (chêne) et un piano (à 
restaurer). On y joint 2 petites 
garde-robes. Bel état.

50/100

270 - Olly
Coffret d’accessoires de cuisine 
encore cousus en boîte d’origine. 
Très très bel état.

100/120

271 - Dinette en faïence
Service dinette en faïence de Nimy 
comprenant : cafetière, pot à lait, 
sucrier, 6 tasses et sous-tasse et 
6 assiettes à déjeuner + soupière, 
compotier, plat à salade, 3 plats à 
viandes, 2 plats ronds, 2 raviers, 
une coupe à fruits, 13 grandes 
assiettes, salière, poivrier et pot à 
moutarde, 7 verres (en verre). Bel 
état / Très bel état.

100/150

P O U P É E S  a c c e s s o i r e s
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272 - Casige
Calendreuse électrique pour 
enfant. En boîte d’origine. Bel 
état.  

40/60
273 - Peluches mécaniques
Ensemble de 2 peluches 
mécaniques dont un singe 
avec cymbales et un lapin 
avec aspirateur. Etat moyen 
(mécanisme à revoir).  

40/60

274 - Marque inconnue
Ecole comprenant 12 élèves et 1 
institutrice en celluloïd ainsi que 
8 bancs, le bureau du professeur, 
2 tableaux et 2 bouliers compteur. 
Bel état (bras et jambes à refixer). 

100/120

275 - Boîte de 7 marionnettes
en composition et tissus (17 cm). 
En boîte d’origine. Très bel état. 

60/80
276 - Personnages de crèche 
napolitaine
Ensemble de 2 personnages de 
crèche napolitaine XVIIIe siècle 
avec vêtements d’époque. Bel état 
pour l’époque.  

150/200

277 - Ensemble de 2 
poupées 
Poupée avec tête composition 
marquée «EVF», yeux basculants, 
bouche ouverte, perruquée, 
habillée, corps articulé (60 cm). 
Bel état + Poupée avec tête de 
porcelaine cassée, nue, corps 
articulé en bois et composition 
(33 cm). Mauvais état. 

100/120

P O U P É E S  d i v e r s

P O U P É E S  c o m p o s i t i o n
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278 - Ensemble de 2 poupées 
Poupée avec yeux basculants, 
bouche ouverte, corps articulé, 
perruqué, habillée (80 cm). 
Très bel état + Poupée, tête de 
porcelaine marquée «WEV», 
yeux bruns à rayons, bouche 
fermée. Avant bras et jambe en 
porcelaine et corps en tissu (39 
cm). Habillée. Très bel état. 

40/60
279 - Personnages de crèche 
napolitaine
Personnage de crèche napolitaine 
du XVIIIe siècle en composition, 
roi mage à dos de chameau, 
vêtements d’époque en soie 
brodée, ornement de paillette 
d’or et autres perles (le chameau 
a une patte et une oreille cassées, 
la trame de la soie est usée). Bel 
état pour l’époque. 

350/400

280 - Personnages de crèche 
napolitaine
Personnage de crèche napolitaine 
du XVIIIe siècle, un roi mage à 
pied vêtements de soie brodés et 
ornés de paillette d’or et de perles 
(un pied cassé et quelques parties 
de la trame de la soie abimés). Bel 
état d’origine.  

250/300

281 - Personnages de crèche 
napolitaine
Santon d’une crêche napolitaine 
(probablement XVIIIe siècle). 
Etat moyen (doigts cassés et 
vêtements abimés). 

100/150

282 - Sherlock Holmes 
Shoenau & Hoffmeister : Poupée 
avec tête de porcelaine marquée 
«PB 1906 11 Germany», yeux à 
rayons bleus, bouche ouverte. 
Corps en bois et en composition, 
articulé (72 cm). Yeux, calotte à 
refixer et 2 doigts cassés. Sans 
perruque. Fournie avec vêtements 
d’origine en très bel état. Etat 
moyen. 

150/190

283 - Unica 
Poupée avec yeux basculants avec 
lot de vêtements (67 cm). Bon 
état.  

30/40
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 284 - Armand Marseille 
 Poupée tête de porcelaine (1894), 
yeux fixes bleus à rayons, corps 
articulé, vêtements d’origine (35 
cm). Bel état. 

150/185
285 - Armand Marseille
Poupée tête de porcelaine (1894), 
yeux fixes bleus, bouche ouverte, 
corps en composition articulé, 
vêtements d’époque en soie 
(abimés à l’arrière) (30 cm). Bel 
état.

135/170
286 - Armand Marseille
Poupée tête de porcelaine (1894), 
yeux fixes, bouche ouverte, 
habillée en indienne, corps droit, 
vêtements d’origine (abimés) (26 
cm). Bel état.

150/175

287 - Bébé Jumeau Réclame
Bouche fermée, yeux bleus à 
rayons, oreilles percées, corps 
articulé, vêtements de style. Bel 
état (très léger fel au front non 
visible de l’extérieur et petites 
écaillures aux mains, taille 4 - 35 
cm).

800/1.000

288 - G. Heubach
poupée tête de porcelaine yeux 
basculants, bouche fermée, 
corps en composition droit semi-
articulé, vêtements d’époque (22 
cm). Bel état.

175/200

289 - Marque inconnue
Poupée tête de porcelaine (448), 
bouche ouverte, yeux basculants, 
corps articulé, vêtements 
d’époque (29 cm). Bel état.

140/175

P O U P É E S  p o r c e l a i n e
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290 - Mignonette
Mignonnette allemande, tête 
de porcelaine, bouche fermée, 
yeux fixes, corps en composition 
semi-articulé, jambes et souliers 
moulés, vêtements d’époque (14 
cm). Bel état.

60/75
291 - Mignonette
Mignonnette allemande, tête 
de porcelaine, bouche fermée, 
yeux fixes, corps en composition 
semi-articulé, jambes et souliers 
moulés, vêtements d’époque (14 
cm). Bel état.

60/75
292 - Mignonette
Mignonnette avec tête de 
porcelaine en habit folklorique, 
yeux basculants, corps en 
composition (17 cm). Bel état.

40/50
293 - Simon & Halbig
Mignonnette tête de porcelaine, 
bouche ouverte, yeux basculants, 
corps droit en composition semi-
articulé, jambes et souliers 
moulés, vêtements d’époque (21 
cm). Bel état.

125/165
294 - Simon & Halbig
Mignonnette tête de porcelaine, 
yeux basculants (bloqués), 
bouche ouverte, corps en 
composition articulé, vêtements 
d’origine (23 cm). Bel état.

125/165

295 - Simon & Halbig
Mignonnette tête de porcelaine, 
yeux basculants, bouche ouverte, 
corps en composition articulé, 
vêtements d’origine (23 cm). Bel 
état.

125/165
296 - Simon & Halbig
Mignonnette tête de porcelaine, 
yeux basculants, bouche ouverte, 
corps en composition articulé, 
vêtements d’origine (23cm). Bel 
état.

125/165
297 - Simon & Halbig
Mignonnette tête de porcelaine, 
yeux basculants, bouche ouverte, 
corps en composition articulé, 
vêtements d’origine (sans 
chaussures, 23 cm). Bel état.

125/165
298 - Simon & Halbig
Tête de porcelaine, bouche 
ouverte, yeux basculants, corps en 
composition articulé, vêtements 
d’époque (30 cm). Bel état.

150/185
299 - Theodor Recknagel (1910)
Mignonnette, tête de porcelaine 
marquée «1907 DEP R/A 1210» 
avec yeux basculants, bouche 
ouverte, corps en bois et 
composition articulé (23cm). 
Habillée, perruquée et coiffée 
(vêtements d’origine). Bel état 
(éclat à l’œil droit et 2 pouces 
cassés).

100/150
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300 - Carrousel mécanique 
en état de fonctionnement. On y 
joint un petit avion en tôle. Bel 
état.

80/100
301 - Cinette
Boîte de projection cinéma pour 
enfant 16mm à entrainement 
manuel. Bel état.

20/30
302 - EB France
Gyroscope avec son mode 
d’emploi en anglais. En boîte 
d’origine. Très très bel état.

40/50
303 - Ensemble de 3 jeux
dont 1 Arnold (Orion VIII Spacer) 
+ 1 Merit (Lunar Rocket) + Hanvol 
(Mini Mongolfière). Etat divers.

60/70
304 - 3 jouets mécaniques
Ensemble de 3 jouets mécaniques 
(Juguetes roman- Monin en el 
Circo, un cochon photographe 
et un Salto Clown - 2 en boîte 
d’origine). Bel état.

20/40
305 - Jouets en tôle
Ensemble de divers jouets en tôle 
dont 3 hélicoptères, 2 stations 
Shell, une machine à écrire... Etat 
divers.

50/70

306 - Ensemble de jeux
Ensemble de jeux dont vedette 
(Prefo), jeux de circulation (HM  
50/1?) et Four Beat Shooting 
(Spear’s Games, un pistolet 
inopérant). En boîte d’origine. Bel 
état général.

30/40
307 - France
Epée d’enfant, époque Napoléon 
III. Fourreau probablement 
repeint. Bel état

120/150
308 - Gunthermann
Tram de plancher mécanique. Bel 
état d’usage.

250/300

309 - Lanterne magique
avec optique incorporée pour 
plaque 30mm. Manque le bruleur. 
Etat moyen.

30/40

T Ô L E  E T  B O I S  d i v e r s
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310 - Louis Marx & Co
Busy Miners. En état de 
fonctionnement. En boîte 
d’origine (détériorée). Très très 
bel état.

120/150
311 - M.J. & Cie
Jeu de course de chevaux. Complet 
en état de fonctionnement. Bel 
état (taches sur la feutrine).

150/200
312 - Maquette de 
l’Atomium.
On y joint une broche «Expo 58». 
Bel état.

150/200

313 - Masutoku Toy
Tank M12 avec moteur à 
mouvement d’horlogerie (sans 
clé). En boîte d’origine. Très très 
bel état. 80/100
314 - Plank
212, Machine à vapeur horizontale 
à piston fixe simple action, 
complet dans sa boîte d’origine 
avec étiquette couleur. Très très 
bon état. 150/200
315 - Wilesco
machine à vapeur horizontale à 
piston oscillant, complète. Bel 
état. 40/50 

T Ô L E  E T  B O I S  a v i a t i o n

316 - Biller
(Made in Western Germany) 
Quadrimoteurs «Viscount» de 
la Trans-Canada Airlines (29 cm 
d’envergure). Bel état.

150/200
317 - DSK
Apollo II, American Eagle 
Lunar Module fonctionnant sur 
batteries. En boîte d’origine. Très 
très bon état.

150/200

318 - DUX Baby
209, Avion à monter en plastique, 

bois et carton. Non monté et 

complet. Etat moyen / Bel état.

30/40

319 - Gama (US Zone)
Avion 4 moteurs «Strato Clipper» 

de la Pan American World Airways. 

Bel état.
100/150
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320 - Gama
1100, Avion Boeing de la Panam 
filoguidé. Bel état. 

120/160

321 - Heco Tinplate Models
Avion biplan de la Royal Navy avec 
2 personnages. Très bel état.

100/120
322 - Japan
Avion biplan Spad de 1914-1918 à 
moteur à frictions, gris. Bel état.

30/40
323 - Joustra + Marx
Avion bimoteur électrique 
téléguidé (Joustra) et Avion Marx 
«International Raider Aircraft». 
En boîte d’origine. Très bel état.

50/60
324 - Joustra
Avion F-Anny d’Air France, 
trimoteur. Mécanisme à revoir. 
Etat moyen / Bon état.

150/200
325 - Joustra
Concorde avec moteur à frictions. 
En boîte d’origine. Bel état.

80/100

326 - Maquette en bois
(Marque inconnue) 
Avion de American Airlines (DC3 - 
manque une hélice). Bel état.

30/40
327 - Maquette en bois 
(Marque inconnue)
Avion militaire B29 américain. 
Etat moyen.

30/40
328 - Maquette en bois 
(Marque inconnue)
Avion stylisé en bois peint pour 
être pendu. Bel état.

100/150
329 - Maquette en bois 
(marque inconnue)
Chasseur de l’US Air Force. Bel 
état.

40/50
330 - Maquette en bois 
(Marque inconnue)
Corsair de porte-avion (hélice et 
trains d’atterrissage à restaurer). 
Bel état.

50/70
331 - Maquette en bois 
(Marque inconnue)
Ensemble de 2 avions et une 
automobile en bois. Bel état.

80/100
332 - Maquette en bois 
(Marque inconnue)
Ensemble de 5 avions de la 
Seconde Guerre Mondiale. Bel 
état.

40/60
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333 - Maquette en bois 
(Marque inconnue)
Ensemble de 5 avions militaires 
de la Seconde Guerre Mondiale. 
Etat moyen / Bel état.

40/60
334 - Maquette en bois 
(Marque inconnue)
Junker trimoteur en bois. Très bel 
état.

50/100
335 - Marque inconnue 
(Made in England)
Avion K-3520 à moteur à ressort. 
Bel état.

120/150
336 - Marque inconnue
Avion à réaction «FG-786» de 
l’USAF avec moteur à frictions. 
Très bel état.

100/150
337 - Marque inconnue
Biplan Spad français avec moteur 
électrique. Bel état. 

40/50
338 - Marque inconnue
Ensemble de 3 jouets (Hélicpotère 
M.S. Meteor 7001, Coffret d’avion 
en bois à construire Schowanek et 
planeur Pax). En boîte d’origine. 
Bel état. 

40/60
339 - Marque inconnue
Hélicopètre 2 rotors, modèle 
Piasecki YH-16 filoguidé. En boîte 
(déteriorée). Très très bel état. 

120/150

340 - Marque inconnue
US Zone Germany, Avion quadri-
moteurs avec moteur mécanique 
entrainant les roues et les hélices. 
En état de fonctionnement. Bel 
état.

80/100
341 - Masutoku Toy
Avion «Condor N-108» avec 
moteur électrique. Très bel état.

200/250

342 - Meccavion
Avion à construire avec cocardes 
françaises. Très bel état.

50/70
343 - Mettoy
Superior Airport avec accessoires. 
Etat moyen.

150/200
344 - Nomura Toy
Lited Piston Action Plane avec 
moteur fonctionnant sur batteries. 
En boîte d’origine. Etat neuf.

100/150
345 - Sabena
Super DC6 de la Sabena. Très bel 
état.

150/200
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346 - Schuco
Elektro Radiant 5600 marqué 
Sabena (traces de rouille au 
boitier piles). En boîte d’origine. 
Bel état.

500/600

347 - Technofix (US Zone 
Germany)
Avion lunaire marqué «GE-268» 
avec moteur à frictions (à revoir). 
Bel état.

100/120

348 - Technofix (US Zone 
Germany)
Hélicoptère marqué «GE 273». En 
état de fonctionnement. Très bel 
état.

100/120

349 - Tippco
Avion DC3 de la Sabena avec 
moteur électrique (41,5 cm 
d’envergure). Bel état.

150/200
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350 - Constructo (SP)
Très belle vedette en bois avec 
moteur électrique 2 piles 1,5V et 
pont en Tek verni. Très bel état (40 
cm). 

100/150
351 - Jep
Canot automobile «Ruban bleu» 
n°0 (avec clé).  Bel état.

100/120
352 - Marque inconnue 
(Maquette en bois)
Bateau en bois et en métal de la 
Seconde Guerre Mondiale. 

100/150

353 - Marque inconnue 
(Maquette en bois)
Bateau en bois et en métal de la 
Seconde Guerre Mondiale. 

100/150

354 - Marque inconnue
Vedette en bois non motorisée 
(60 cm). Bel état.

60/80

355 - Schuco
Vedette «Ambassador 38» 
télécomandée. Etat moyen. 

100/120

356 - Eureka (France)
Voiture à pédale à 2 places l’une 

derrière l’autre, avec phares 

électriques fonctionnant sur 

piles et freins sur roues arrière. 

Restaurée et repeinte (170 x 60 

cm). Bel état.

1.500/2.000

T Ô L E  E T  B O I S  b a t e a u x

T Ô L E  E T  B O I S  v o i t u r e s
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357 - Arnold
Voiture décapotable «Primat» 
filoguidée avec 2 personnages. 
Carrosserie en bel état, chromes 
piqués et câble à réparer. 

150/200

358 - Arnold 
Mercedes 220S de la police 
allemande avec gyrophare bleu 
(alimenté par 1 pile). En état 
de fonctionnement et en boîte 
d’origine. Très bel état.

80/100

359 - Bandaï
Cocinnelle à moteur électrique, 
rouge métallisé. Bel état. 

100/150

360 - Bandaï
Ensemble de 2 voitures à moteur 
à friction (Mercedes 300SL et 
Austin Healey). Etat moyen.

100/150

361 - Buddy L
Traffic light sur piles. En boîte 
d’origine (défraichie). Bel état. 

30/40

362 - C.I.J.
Camions de pompier Renault 
«Fire Rescue Tender» avec grande 
échelle et moteur à ressort (à 
revoir). Bel état (manque le 
tuyau).

150/200

363 - C.I.J.
Voiture de course Renault «Nerva 
Sport I» (avec clé). Etat moyen / 
Bel état.

300/400

364 - Carrera Structo
Mercedes 350 SL télécommandée. 
En boîte d’origine. Bel état. 

30/40

365 - Courtland (USA)
Garage en tôle avec ouverture de 
porte automatique. Bel état.

80/100

366 - Dinky Toys
Guérite AA en tôle. Bel état.

80/100

367 - Distler
Circuit automobile électrique. En 
boîte d’origine. Bel état.

150/200

368 - Distler
Ensemble comprenant une station 
Shell, une voiture et un pompiste 
(fonctionnement sur pile). Bel 
état. 

80/100
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369 - Distler
Voiture décapotable à moteur 
d’horlogerie avec 3 vitesses 
(avant/arrière/freins - manque 
pare-brises et pare-chocs cassé). 
Mauvais état / Etat moyen.

120/150

370 - Divers
Calandre de Mercedes 300 (+/- 
1960). Bel état.

100/150

371 - Divers
Calandre de Talbot (avant Guerre) 
transformée en vitrine. Bel état.

150/200

372 - Divers
Calandre de Wolseley (+/- 1950). 
Bel état.

100/150

373 - Divers
Ensemble de 5 voitures de sport et 
de course en tôle. Etat moyen.

100/120
374 - Dux
BMW 327 avec moteur à frictions à 
revoir. Etat moyen.

30/40
375 - Faller
Ensemble de 6 voitures de circuit 
(en plastique), sans moteur. Etat 
divers.

60/80
376 - G. Brepsomn Toys
Reproduction suisse de la 
Citroën B14 de 1924 avec moteur 
électrique et phares, 4 portes 
ouvrantes et aménagement 
intérieur. Très bel état.

1.000/1.500
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377 - Gama
375, Mercedes 200 (câble 
sectionné) et 380, Mercedes 
Pagode 250, filoguidées. Bel état.

80/100

378 - Gama
Camion de pompier avec grande 
échelle avec 2 personnages en 
composition. Bel état (manque le 
tuyau à l’arrière et la clé).

120/150

379 - Gama
Ensemble de 3 voitures à moteur 
à frictions (575 - Opel Capitan 
- moteur à réviser, 461 - Opel 
Rekord et 470 - BMW 1800 M1). 
Bel état.

80/100

380 - Grande-Bretagne
Voiture de record «John Cobb». 
Mauvais état.

30/40

381 - Günthermann
Ford à moteur à remonter 
fonctionnel et pile pour les phares 
(sans clé). Etat moyen.

150/200

382 - Japan (?)
Lited Piston action, Coccinelle 
décapotable à moteur électrique 
(direction détachée). En boîte 
d’origine. Etat moyen.

80/100

383 - Japan (?)
Réédition de 2 voitures des 
années 50 (Buick décapotable 
1950 et Cadillac décapotable 
1950). En boîte d’origine. Très très 
bel état.

100/150
384 - Japan (?)
Rééditions de 2 voitures à moteur 
à frictions (Corvet Hardtop 1953 et 
Thunderbird décapotable 1956). 
En boîte d’origine. Très très bel 
état.

100/150
385 - Jouets Citroën
Ensemble de 2 châssis de la Six 
(1/10e) dont un pour pièces 
détachées. Bel état.

1.000/1.200

386 - Jouets Citroën
Faux cabriolet C6 (repeinte, 
calandre refaite et moteur à 
revoir). Bel état.

700/800
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387 - Jouets Citroën
La Rosalie de course (blanche) 
avec pneus en caoutchouc (43 cm). 
Moteur à mouvement d’horlogerie 
en état de fonctionnement (sans 
clé). Bel état.

200/250
388 - Jouets Citroën
Torpedo B14 avec moteur 
fonctionnel (repeinte, sans clé). 
Bel état / Très bel état.

700/800

389 - Joustra
BMW 633 CSI et Mont-Blanc Matra 
M530, filoguidées. Etat moyen / 
Bel état. 

80/100
390 - Joustra
Camions de pompier avec échelle 
(manque le tuyau et 1 pompier). 
Moteur mécanique en état de 
fonctionnement. Etat d’usage.

40/50
391 - Joustra
Diligence avec moteur mécanique. 
En état de fonctionnement. Très 
bel état.

150/200

392 - Maquette en bois 
(Marbel)
Voiture en bois. Bel état. 50/70
393 - Maquette en bois 
(Vilac / Aroutcheff)
Ensemble de 3 voitures en bois 
dont 1 noire, 1 bordeaux et 1 
Citroën Roadster 1934 blanche 
(roue de secours cassée à 
recoller). Etat moyen (griffes et 
craquelures). 

50/100
394 - Marque inconnue
«Fire Engine Car», camions de 
pompier avec moteur à frictions 
(à revoir) en boîte d’origine. Bel 
état.

80/100
395 - Marque inconnue
Camion de pompier «MF 718» 
avec grande échelle (Chine). En 
état de fonctionnement. Très bel 
état.

80/100
396 - Marque inconnue
Camions de pompier «Fire 
Department» avec grande échelle. 
En état de fonctionnement. Très 
bel état.

150/200
397 - Marque inconnue
Ensemble de 2 voitures de sport 
(AMB Italy Lancia filoguidée à 
moteur électrique et Aston Martin 
à moteur mécanique). Bel état.

80/100
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398 - Marque inconnue
Ensemble de 5 maquettes de 
voitures en plastique dont 4 
encore à monter encore en boîte 
et 1 montée dans son présentoir 
magasin. 30/40
399 - Marque inconnue
Jaguar XK120 avec carrosserie 
en aluminium coulé, moteur à 
remonter fonctionnel et direction 
(24 cm). Bel état (nombreux 
petits éclats sur la carrosserie).

80/100
400 - Marque inconnue
Jeep pompier avec remorque 
citerne en boîte d’origine. Bel 
état. 80/100
401 - Marque inconnue
Voiture de police Mercedes 
«Highway Patrol» avec haut-
parleur. En état de fonctionnement 
et en boîte d’origine. Très très bel 
état. 120/150
402 - Meccano Limited
Voiture n°2 avec accessoires de 
transformation (repeinte, avec 
notice de montage, sans clé, 
pneus vulcanisés). Bel état. 

200/250
403 - Märklin
1103ST, Carrosserie de la voiture 
coupé Aero Original Vintage Tin 
Toy 1935, grise et bleu ciel, sans 
calandre ni plaque arrière. Etat 
moyen. 150/200

404 - Märklin
Voiture de course Mercedes n°2 
montée, avec pilote (sans clé). 
Bel état. 

350/450
405 - Nomura Toy
Mystery Police Car avec moteur 
sur batteries. En boîte d’origine. 
Très  très bel état.

150/200
406 - Nomura Toys
Camion benne fonctionnant sur 
batteries. En boîte. Très très bel 
état.

70/90
407 - Paya (Juguetes)
Voiture (construite) avec tous 
les éléments pour 6 carrosseries 
différentes. Bel état.

80/90
408 - Paya
1755, Boîte de construction de la 
Renault 4-4 (complète). En boîte 
d’origine (détériorée). Très bel 
état.

80/100
409 - Paya
772/5, Boîte de construction de 
voitures (complète). En boîte 
d’origine. Très bel état.

80/100
410 - Paya
Réédition de la grande limousine 
d’avant-guerre. En boîte 
d’origine. Très très bel état.

100/150
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411 - Scalex
Ferrari 4,3L avec moteur à ressort. 
Bon état.

80/100

412 - Schuco
 Ensemble de 2 Micro racer dont 
1036/A Mercer Old Timer et 1043. 
Etat moyen.

60/80

413 - Schuco
«Old Timer « 1230, Renault 
6CV/1911 - voiturette, mauve. En 
boîte d’origine. Très très bel état.

100/120

414 - Schuco
«Old Timer» 1225 Mercer Typ 
35J/1913, jaune (avec clé). En 
boîte d’origine. Très très bel état.

100/120

415 - Schuco
«Old Timer» 1225, Mercer Typ 
35J/1913, bleue (sans clé, moteur 
à revoir). Etat moyen.

80/100

416 - Schuco
«Old Timer» 1227, Ford coupé 
(avec clé). En boîte d’origine. Très 
très bel état.

100/120

417 - Schuco
«Old Timer» 1227, Ford Coupé 
T/1917, bordeau (avec clé). En 
boîte d’origine. Très très bel état.

100/120

418 - Schuco
«Old Timer» 1228, Opel 
Doktorwagen 1909, bleue (avec 
clé). En boîte d’origine. Très très 
bel état.

100/120

419 - Schuco
«Old Timer» 1228, Opel 
Doktorwagen 4/8PS, bleue (avec 
clé). En boîte d’origine. Très très 
bel état.

100/120

420 - Schuco
«Old Timer» 1229, Mercedez 
Simplex Anno 1902 (avec clé). En 
boîte d’origine. Très très bel état.

100/120

421 - Schuco
«Old Timer» 1230, Renault 6CV 
Modell 1911, mauve (avec clé). En 
boîte d’origine. Très très bel état.

100/120

422 - Schuco
«Old Timer» 1239, Mercedes 
Simplex anno 1902 (avec clé). En 
boîte d’origine. Très très bel état.

100/120

423 - Schuco
«Old Timer» 1228, Opel 
«Doktorwagen 4/8 PS» de 1909 
et 1229, Mercedes «Simplex 32 
PS» de 1902. Bel état (sans clés, 
moteurs à réparer).

120/150
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424 - Schuco
01371, Examico Porsche, blanche. 
En boîte d’origine. Très très bon 
état.

70/90
425 - Schuco
1010 (Made in Germany), Voiture 
limousine rouge «qui ne tombe 
jamais de la table» (production 
moderne, sans clé). Etat neuf.

80/100
426 - Schuco
1030, Micro jet - Thunder Jet. En 
boîte d’origine avec clé. Très très 
bon état.

80/100
427 - Schuco
1031, Micro Jet - Magister. En 
boîte d’origine avec clé. Très très 
bon état.

80/100
428 - Schuco
1032, Micro Jet - Super Sabre. En 
boîte d’origine avec clé. Très très 
bon état.

80/100
429 - Schuco
1033, Micro Jet - Douglas Skyray. 
En boîte d’origine avec clé. Très 
très bon état.

80/100
430 - Schuco
1038, Micro racer  Mercedes 220 
S, argentée. En boîte d’origine 
avec clé. Très très bon état.

60/70

431 - Schuco
1039, Micro racer Coccinelle 
de police, turquoise (sans 
gyrophare). En boîte d’origine 
avec clé. Très très bon état.

60/70
432 - Schuco
1041, Micro racer voiture de 
course Mercedes (avec clé). En 
boîte. Très très bon état.

60/70
433 - Schuco
1044, Micro racer Mercedes 190 
SL, bleu ciel (avec clé). En boite 
d’origine. Très très bon état.

60/70
434 - Schuco
1045, Micro racer Ford Custom, 
verte et noire (avec clé). En boite 
d’origine. Très très bel état.

60/70
435 - Schuco
1047/1, Micro racer Jaguar 
E-Type, verte (avec clé). En boîte 
d’origine. Très très bon état. 

60/70
436 - Schuco
1050, Studio Mercedes Grand 
Prix 1936, argentée, n°7, avec 
accessoires. En boîte. Très très bel 
état.

120/150
437 - Schuco
1050, Studio Mercedes, rouge, 
n°6 (sans clé). Bel état.

70/90



45

438 - Schuco
1070, Grand Prix Racer (West 
Germany). En boîte d’origine avec 
accessoires. Très bel état.

50/70
439 - Schuco
1070, Grand Prix Racer U.S. Zone 
Germany (volant à refixer). Bon 
état.

70/90
440 - Schuco
3010 H, Varianto (incomplet). En 
boîte d’origine. Etat moyen.

40/50
441 - Schuco
3010U, Varianto avec nombreux 
accessoires (incomplet). En 
boîte d’origine (défraichie). Etat 
moyen.

150/200

442 - Schuco
5503, Elektro Phänomenal 
Mercedes 190SL (volant cassé, 
manque un siège et pare-brise 
déformé). Etat moyen.

50/70

443 - Schuco
5508, Mercedes C111 avec 
moteur électrique fonctionnant 
sur batteries. En boîte d’origine 
(défraîchie). Bel état.

50/100

444 - Schuco
6065, Camion benne à moteur 
électrique. En boîte. Très très bel 
état.

200/300
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445 - Schuco
Akustico 2002 (sans clé). En boîte 
(détériorée). Très bel état.

120/150

446 - Schuco
Coffret 1075
Schuco Grand Prix Racer (manque 
quelques accessoires). Très très 
bel état.

120/160

447 - Schuco
Ensemble comprenant le Teleco 
3003 (avec accessoires) et 1072, 
BMW F2 de compétition. Bel état.

50/60

448 - Schuco
Ensemble de 2 coffrets dont 225 
292, Porsche 917 Elektro Montage 
et 225 293, Elektro-Fernlenk-
Mercedes (incomplète) En boîte 
d’origine. Très très bel état.

100/150

449 - Schuco
Ensemble de 2 voitures 
(Kommando 2000 et 1010, U.S. 
Zone Germany - sans clés). 
Mauvais état.

50/60

450 - Schuco
Ensemble de 3 Varianto (3040 - 
Coccinelle de police, 3042 - Lasto 
crouge et 3044 - Bus bleu, avec 
clé). Bel état.

80/100

451 - Schuco
Ensemble de 3 Varianto (Box 
3010/30 Garage, boîte 3051 
croisement et boîte 3010 avec 
5 véhicules et accessoires). Bel 
état.

80/100
452 - Schuco
Ensemble de 3 Varianto
2X 3044 (Bus, grenat et rouge) 
et 3041 (Limo, sans clé). Très bel 
état avec leurs clés.

90/120
453 - Schuco
Ensemble de 4 Varianto (3041 - 
Limo, 2 x 3042 - Lasto rouge et 
bleue et 3044 - Bus rouge - avec 
clé). Bel état.

80/100
454 - Schuco
Ensemble de 5 voitures Piccolo. 
Etat moyen.

50/70
455 - Schuco
Examico 4001 (avec clé). Très très 
bel état.

100/120
456 - Schuco
Examico II 4004 (sans clé). Très 
très bel état.

120/150
457 - Schuco
Girato 4000 Mercedes 250 SE 
cabriolet (insigne cassé, manque 
pare-brise et sans clé). Bel état.

100/120
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458 - Schuco
Lot d’épaves. Etat divers.

50/70
459 - Schuco
Micro racer 1041 - Mercedes, 
1043 - Mercedes SSK et 3000/A 
- Jaguar type E (sans clés) . Etat 
moyen / Bel état.

60/90
460 - Schuco
Studio II «Auto Union» de 
compétition, avec quelques 
accessoires. Sans boîte. Très très 
bel état.

80/100
461 - Schuco
Studio III, Mercedes Stromlinie 
W196 (avec sa clé). En boîte 
d’origine. Très très bon état.

80/100
462 - Tekno
Camions de pompier grande 
échelle (manque un rouleau de 
tuyau). Bel état.

100/150
463 - Tippco
Limousine en tôle avec 
conducteur. Moteur et roues à 
refixer. Bel état.

150/200

464 - Tippco
Mercedes 300 avec moteur 
mécanique et direction 
opérationnelle (avec clé). Bel 
état.

150/200

465 - Triang
Ensemble d’un camion benne 
avec une grue (sans crochet). Etat 
moyen.

50/70
466 - Triang Toys
Camion Bedford avec publicité 
«Merton Abbey Brick Company». 
Bel état / Très bel état.

80/100
467 - Victory Models
Vauxhall Velox à moteur 
électrique. En boîte d’origine. Bel 
état / Très bel état.

80/100
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468 -  Divers
Lot de 19 soldats de marques et de 
nationalités diverses. Etat moyen.

60/80
469 - Bon Marché (BM)
Ensemble de 3 figurines reprenant 
le roi Léopold III, la princesse 
Joséphine-Charlotte et le prince 
Baudouin. Très bel état.

100/150
470 - Bon Marché (BM)
Ensemble de 6 soldats belges 
tirant debout. Très bel état.

40/50
471 - Britain
Lot de soldats divers de 1914-
1918. Mauvais état / Etat moyen.

40/50
472 - Britains
Ensemble de 8 cavaliers dont 4 
Horse Guards et 4 Queen Horse 
Guards. Bel état.

80/100
473 - Britains
Ensemble de 8 gardiens de la 
Tour de Londres (Yeomen) et une 
guérite. Bel état.

150/200
474 - Catalogues
Ensemble de 2 catalogues Lineol 
(1938-1939 en allemand et 1938-
1939 en français et italien) et une 
liste de prix. On y joint un folio sur 
les figurines Durso.

80/100

475 - Catalogues
Reggie Polain, «Spielzeugsoldaten 
n°1 Die Geschichte von Hausser-
Elastolin» (1978, en allemand). 
Très bel état.

30/40
476 - CBG
Ensemble de 4 cavaliers dont 
Napoléon à cheval, 2 cuirassiers et 
un Maréchal d’Empire. On y joint 
un hussard sans cheval. Bon état.

50/60
477 - Druso
Figurine représentant Tchantès. 
Bel état.

30/40
478 - Gama
270, Camion lance-fusée (avec 
fusée). En boîte d’origine. Très 
très bel état.

100/150
479 - Gama
Mini Char en tôle avec moteur à 
remonter (sans clé). Etat moyen 
(chenilles en mauvais état).

30/40
480 - Lineol / Elastolin
Ensemble de 60 animaux de 
ferme et de zoo avec un nombre 
important de grilles pour cages 
de zoo. Etat divers (mauvais état 
à bel état).

200/250

M I L I T A R I A  c o m p o s i t i o n
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481 - Lineol
Ensemble de 10 soldats écossais 
dont un tambour-major, 2 
tambours et une cornemuse (7 
cm). Etat moyen / mauvais état.

50/100

482 - Lineol
Ensemble de 17 soldats belges 
dont un pilote et un phare (7 cm). 
Etat moyen.

150/200

483 - Lineol
Ensemble de 2 cow-boys et 
1 indien à cheval (7 cm). Etat 
moyen.

60/100

484 - Lineol
Ensemble de 23 soldats belges et 
américains (5 cm). Etat moyen.

60/80

485 - Lineol
Ensemble de 5 gardes de 
Buckingham Palace dont un 
officier à cheval (5 cm). Etat 
moyen.

40/50
486 - N.B.
Ensemble de 12 soldats et de 
fortifications multiples dont 
blockhause, tour d’observation... 
On y joint un char Gama sans 
chenilles. Bel état général.

100/150
487 - N.B.
Ensemble de 2 tranchées de la 
Guerre 1914-1918. Bel état.

35/40
488 - Tippco
Tracteur semi-chenillé d’artillerie 
avec 8 soldats allemands. Moteur 
à ressort à revoir.  Très bel état.

500/600 
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489 - Britain
Ensemble de 2 canons de 1940-
1945 dont 1 en mauvais état 
(incomplet) et 1 Naval Gun (en 
boite) en bel état.

80/100
490 - Britains
Attelage de la Royal Artillery 
anglaise avec 6 chevaux et 3 
cavaliers (petits manques). Bel 
état.

120/150
491 - Britains
Camion 3 essieux d’avant-guerre 
avec 2 portes et ridelle arrière 
ouvrantes (pneus en état moyen). 
Bel état.

70/100

493 - Britains
Ensemble de 11 musiciens à 
cheval. Bel état.

200/250
494 - Britains
Trône du couronnement anglais, 
avec pierre sacrée et la reine à 
cheval. Bel état.

50/70
495 - CBG
Ensemble de 5 cavaliers de 
l’escorte royale belge à cheval. 
Encore cousus en boîte d’origine. 
Très très bel état.

100/150
496 - CBG (?)
Ensemble d’une scène d’Afrique 
- Mission Fachoda avec tentes, 
palissades, palmiers, buissons.... 
Bel état.

150/200

M I L I T A R I A  p l o m b

492 - Britains
Carrosse du couronnement de la 
reine Elisabeth II avec attelage 
à 8 chevaux et 10 valets de pieds 
(manque une pièce d’attelage). 
Bel état.

300/400
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497 - CBG
Carrosse d’Henri IV avec attelage 
de 6 chevaux dont trois avec 
conducteur et un piéton. Très très 
bel état. 150/200
498 - Corgi Toys
Carrosse du Jubilé d’argent de 
la reine Elisabeth d’Angleterre 
(1977). Fixé sur plaquette. Bel 
état. 50/70
499 - Divers
Ensemble de divers soldats de 
la bataille de Waterloo (dont 
Grenadier Guard et Gordon 
Highlanders). Bel état / Très bel 
état. 40/60
500 - G&W
Ensemble de 2 coffrets 
comprenant un cavalier d’escorte 
royale belge à cheval (un 
trompette et un timbalier). Encore 
cousus en boîtes. très très bel 
état. 40/60

501 - Johilco
Carrosse du couronnement de la 
reine Elisabeth. Bel état.

50/70

502 - Marque inconnue (sur 
base Lucotte)
Ensemble de soldats défilant 1e 
Empire. Finement achevés avec 
éléments de produit naturel (cuir, 
tissus, plume,...) Le tout monté 
sur 7 piètements de bois. Photo 
supplémentaires sur demande. 

250/300

503 - MIM
Ensemble de 4 soldats anglais 
(1940-1945). Bel état.

50/70

504 - Quiralu
Ensemble de 13 soldats français 
défilant. Etat moyen.

25/30
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505 - BLZ
Motrice électrique française 1B1, 

version vert clair de la SNCF. En 

état de fonctionnement. 

150/200

506 - Hornby
Petit train de base avec 

moteur mécanique composé 

d’une locomotive (manque la 

cheminée), d’un tender «3435» 

et 3 wagons Pullman («Viking», 

«Aurelia» et «Marjorie»). Etat 

moyen. 

100/120

507 - JEP
Ensemble d’accessoires dont un 

passage à niveau avec commande 

électromagnétique et rail de 

contact + un transformateur basse 

tension + un lampadaire + un 

tender. Etat moyen. 

50/60

508 - JEP
Ensemble de 5 wagons dont 3 

Pullman, 1 fourgon et 1 wagon 

frigorifique. Etat moyen.

75/100

509 - JEP
Locomotive à vapeur carénée 222 
des Chemins de fer du Nord en 
livrée brune, moteur électrique 
avec inversion de marche. Avec 
son tender 4 axes. En état de 
fonctionnement. Bel état.

150/200
510 - Märklin
17520, voiture voyageurs Mitopa 
«Speisewagen» 4 essieux (24 
cm). Très bel état.

100/150
511 - Märklin
17530, voitures voyageurs 
Mitropa «Schlafwagen» 4 essieux 
(24 cm). Très bel état.

150/200
512 - Märklin
Train «Der Adler» réalisé en 1935 
en commémoration des 100 ans 
des Premiers Trains Continentaux
locomotive à vapeur 020 et tender 
2 essieux, 1 wagon ouvert 2 
essieux, un wagon fermé 2 essieux 
et 1 wagon fermé serre-freins 
avec personnages. Très très bel 
état avec couleurs d’origine non 
défraichies (éclat sur le butoir 
avant gauche de la locomotive et 
éclat moindre sur le tender). On y 
joint quelques rails.

1.500/2.000 

T R A I N S  e c a r t e m e n t  O
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513 - Bing
Locomotive à vapeur 020 modèle 
«Coupe vent» (marquée «I=48» 
sur la cabine) avec moteur 
électrique et inversion de marche 
en cabine, muni de lanterne 
électrique (manque la lampe). 
Avec tender 2 axes. Très bel état 
(24 cm).

150/200
514 - Bing
Locotender 020 à vapeur vive avec 
inversion de marche et piston 
simple action oscillant en cabine 
(manque le bruleur). Etat moyen 
(27,5 cm).

300/400
515 - Bing
Plaque tournante peinte à la main 
(diamètre 35 cm). On y joint 2 
butoirs. Etat moyen (en état de 
fonctionnement avec nombreuses 
écaillures).

80/100

516 - Bing
Signal 2 sémaphores avec lampe à 
huile. Bel état (46,5 cm). 

100/150

517 - Bing
Signal 2 sémaphores. Bel état 
(28,5 cm). 

80/100

518 - Bing
Voiture voyageurs 2e classe verte 
avec toit à landerneau brun (2 
axes). Très très bel état (21,5 cm).

80/100

519 - Märklin
CER 66/18021, Locomotive à 
vapeur 221 avec tender 4 essieux. 
Très bel état d’origine (quelques 
petit éclats de peinture et 1 des 
pistons refixé). On y joint un lot 
de rails.

1.500/2.000

T R A I N S  e c a r t e m e n t  I
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Conditions générales de vente
Conditions relatives à l’acheteur

Tout acquéreur est présumé avoir pris 
connaissance des conditions générales 
de vente reprises ci-dessous et de les 
accepter formellement par simple achat.

01 - L’acheteur
L’acheteur est la personne à qui le lot 
est adjugé. En cas de contestation, seul 
l’Huissier de justice ou le commissaire-
priseur présent peut décider de recrier 
le lot. Tout acheteur est réputé, vis-à-
vis de « Banque Dessinée », agir en son 
nom personnel, même pour les lots qu’il 
aurait acquis en qualité de mandataire. 
L’acheteur communiquera à « Banque 
Dessinée » son nom, son adresse, 
son numéro de téléphone et sa carte 
d’identité ou son passeport, de même 
que tout renseignement, notamment 
d’ordre bancaire, qui serait demandé par 
« Banque Dessinée ».

02 - Prix de vente et droit de 
suite
La vente est faite au comptant selon le 
prix d’adjudication, majoré de 24% de 
frais et d’un droit de dossier de 2 € par lot.  
Conformément aux dispositions légales 
frappant d’un droit de suite les actes de 
reventes d’œuvres d’art originales dans 
le cas d’enchères publiques au bénéfice 
des auteurs des oeuvres vendues, il 
sera du par l’acheteur en sus du prix de 
vente, hors taxes, un droit de suite et 
pour autant que l’adjudication soit égale 
ou supérieure à 2.000 €. Le montant du 
droit est fixé par le législateur et rappelé 
par l’Huissier de Justice à chaque vente. 
Il est de 4% pour la tranche du prix de 
vente jusqu’à 50.000 €.

03 - Paiement, facturation et 
TVA
Dès l’adjudication du lot à un acheteur, 
les risques lui sont transférés et il est 

tenu de payer le prix. « Banque Dessinée 
» accepte les paiements en espèces, 
les chèques certifiés par une banque 
belge, ainsi que certains paiements 
électroniques. Toute demande de 
facturation doit être faite au plus tard 
dans les huit jours ouvrables suivant la 
date d’adjudication. La TVA est incluse 
dans le prix de vente.

04 - Retraits des lots
Les lots devront être enlevés, après 
le paiement complet, soit pendant la 
vente, soit au plus tard dans les 5 jours 
ouvrables suivant l’adjudication.

05 - Non paiement ou non 
retrait des lots
En cas de non paiement intégral du lot 
et/ou d’enlèvement dans le délai fixé, 
l’acheteur sera redevable, de plein droit 
et sans mise en demeure préalable, 
du paiement d’un intérêt de retard de 
1% par mois, à dater du cinquième jour 
suivant l’adjudication et le montant 
de la facture sera majoré de 15% (avec 
un minimum de 150 €) à titre de clause 
forfaitaire pénale.
Tout lot non enlevé dans le délai fixé 
sera entreposé aux frais (2 € par jour/
par lot) et aux risques de l’acheteur. 
« Banque Dessinée » ne pourra être 
tenu responsable d’aucune perte 
et/ou dommage encourus, pour 
quelque cause que ce soit. Durant le 
délai s’écoulant entre la vente et le 
retrait des lots, « Banque Dessinée » 
s’engage à conserver les lots en bon 
père de famille. Le transport des lots 
est à charge de l’acheteur et « Banque 
Dessinée » n’est pas responsable des 
dégâts ou dommages qui se produiraient 
lors du stockage, de l’emballage, de la 
manutention ou du transport des lots 
achetés.
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En outre, « Banque Dessinée » est 
autorisé à prendre, selon son choix, sous 
réserve de tous autres droits et actions, 
après mise en demeure recommandée, 
l’une ou l’autre des mesures suivantes : 
- exécution forcée de la vente, tous frais 
d’entreposage aux frais de l’acheteur ;
- résolution de la vente aux torts de 
l’acheteur, tous frais et dommages et 
intérêts à charge de l’acheteur  défaillant 
- remise en vente, aux enchères ou non, 
tout déficit par rapport à la première 
vente étant à charge exclusive de 
l’acheteur défaillant, de même que tous 
les frais inhérents à la revente ;
« Banque Dessinée » se réserve le droit 
de refuser toute transaction commerciale 
avec les acheteurs défaillants, tels que 
décrits ci-dessus.

06 - Description des lots
Les lots seront mis en vente tels 
quels, avec leurs imperfections, leurs 
défauts et leurs erreurs éventuelles de 
description. « Banque Dessinée » ne 
peut en aucun cas être tenu responsable 
des descriptions et estimations 
contenues dans les catalogues, celles-
ci étant purement indicatives, en ce 
compris la table des états proposée 
par « Banque Dessinée ». Il en va de 
même en ce qui concerne les précisions 
concernant l’auteur, la signature, la date, 
la provenance, l’origine, l’authenticité 
et l’état des lots. Les acheteurs, 
professionnels ou non, ont le loisir de 
visualiser et d’expertiser tout lot avant la 
vente et lors de l’exposition de celui-ci. 
L’acheteur se fera sa propre opinion 
sur le lot et il ne sera admis aucune 
réclamation, de quelque nature qu’elle 
soit, même si elle a pour objet la 
description, l’évaluation, le contenu, 
ou l’état des lots au catalogue (site 
web, catalogue papier, etc.) une fois 
l’adjudication prononcée. 
Sauf en cas de dol ou faute lourde dans 
le chef du vendeur, « Banque Dessinée 
» ne pourra en tout état de cause être 
tenu responsable des dommages qu’à 

concurrence de l’estimation prévue 
dans le catalogue. En tout état de 
cause, et compte tenu de la possibilité 
et l’invitation formelle qui est faite par 
« Banque Dessinée » à l’acheteur de 
visualiser et d’expertiser les lots avant la 
vente, l’acheteur renonce explicitement 
à faire valoir toutes réclamations ou 
griefs généralement quelconques après 
un délai de 15 jours suivant la date de 
l’adjudication.

07 - Ordres d’achat et 
enchères téléphoniques
L’acheteur peut donner des ordres 
d’achat ou participer aux enchères par 
téléphone. Dans ce dernier cas, l’acheteur 
devra confirmer sa participation à la 
vente par lettre, par fax ou par e-mail, 
communiquer son identité, et tous 
renseignements qui seraient demandés 
par « Banque Dessinée ». Celle-ci se 
réserve notamment le droit de demander 
des références bancaires. 
« Banque Dessinée » ne pourra être 
tenu responsable de toutes erreurs du 
client, en ce compris dans l’indication du 
numéro de lot, du numéro de téléphone, 
ou de tous problèmes de communications 
et/ou de réception des fax, courriers ou 
e-mails (téléphones occupés, lignes 
interrompues, portables, etc.). 
L’acheteur est conscient et assume les 
risques inhérents à ce procédé. Si deux 
ordres d’achat portent sur le même lot 
pour le même montant, la préférence 
sera donnée à l’ordre arrivé en premier. 
08 - L’ acheteur est censé accepter les 
présentes conditions par le seul fait de sa 
participation à la vente, en ce compris dans 
les cas énumérés sous le point 07. La validité 
de la présente convention ne sera en aucun 
cas affectée par l’éventuelle nullité ou 
inopposabilité d’une clause reprise qui sera 
réputée non écrite. 
09 - Sont seuls compétents pour connaître 
des litiges auxquels le présent contrat 
pourrait donner lieu, les Tribunaux de 
Bruxelles selon le droit belge exclusivement.
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ORDRES D’ACHAT
Les ordres d’achat doivent nous parvenir au plus tard le samedi 18 octobre 2014 à 20h.

e-mail: info@casernes.be

Je certifie être majeur. 
DATE & SIGNATURE :

* Les limites d’achat ne comprennent pas les frais.




